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Penelitian ini dilatarbelakangi oleh salah satu kasus penipuan melalui mediaelektronik
short message service (SMS) yang dilakukan oleh Sofyan Als. Pian BinSaing, Kardi Bin
Kambe, Ramli Bin Juma, Lel. Surianto Als Tanto Bin Dalle, danLel. Kemmang. Penelitian
ini bertujuan untuk mengetahui dan menelaah
unsurunsurdaripasalyangdilanggarolehparaterdakwayaituPasal378 KUHPJoPasal55Ayat (1)
KUHP, dan untuk mengetahui pertimbangan hukum hakim dalammenjatuhkan putusan
pemidanaan terhadap para terdakwa pada kasus tindak pidanapenipuan melalui media
elektronik short message service (SMS);---ﬁéri--.hagiIpenelitian terhadap putusan perkara
Nomor 281/pid.B/2013/PN.SKG, t nt’éngﬁn”‘éjéldipj%ari‘a-ﬂenipuan melalui media elektronik
short message service (SMS) yan@?k@tahui batiwa teﬁaMe‘tpenuhinya unsur-unsur Pasal 378
KUHP Jo Pasal 55 Ayat(1) KUI—}E:'ten\tangr_'r-tiﬁhgak pid@a \penipuan secara umum dengan
mengesampingkanUndang-undangg\lomdr 110Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi
Elektronikyaitu tindak pidanal p@ipuan yany dilakukam melalui media elektronik yang
telahdiatur secara khusus. Selah‘juf@ya Hakim Pengadilq@fNégeri Sekang dalammenjatuhkan
putusan pemidanaan telah membgrfﬁnbangkan pembuf‘dig,ﬁx denganalat-alat bukti yang sah
sesuai dengan ketentuan peraturan \pge_ruﬁdamg;maﬁba_nyéng berlaku yaitu keterangan saksi,
petunjuk, keterangan terdakwa sendiri Sertamempertimbangkan hal-hal yang memberatkan
dan yang meringankan, dengandemikian hal tersebut telah cukup sebagai dasar keyakinan
hakim dalammenjatuhkan putusan pemidanaan terhadap terdakwa.
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ABSTRACT

CRIMINAL ACT OF FRAUD THROUGH THE SORT MESSAGE SERVICES(SMS)
ELECTRONIC MEDIA (STUDY ON CASE DECISIONS OF STATECOURT OF
SEKANG NUMBER 281/PID.B/2013/PN. SKG)

By:Sofia Saviora

E1A013108

This research is motivated by one of the real cases of criminal act of fraud through the
short message service (SMS) electronic media conducted by SofyanAls. Pian Bin Competing,
Kardi Bin Kambe, Ramli Bin Juma, Lel. Surianto AlsTanto Bin Dalle, and Lel. Kemmang.
This study aims to find out and exd’msqe*}thw Iehts_of the subsection violated by the
suspects namely Subsection 37 XX,( theCriminal Co éJo ubsection 55 Paragraph (1) of the
Criminal Code, and to findout @gal con5|dérat|ons GIﬁ udges in imposing convictions on
defendants. Fromthe results of | thefresearch Dﬂxcase dem@ons Number 281 / pid.B / 2013 /
PN.SKG,about fraudulent acts ﬂ-“r‘rough glectronic sho;:tr message service (SMS) which
areknown to have fulfilled the e}er‘r'cgpts of Subsection 37§=of"the Criminal Code JoSubsection
55 Paragraph (1) The Criminal Q\)ﬁ% concerning frauﬂUIgrﬁt crime ingeneral by ruling out
Law Number 11 Year 2008 concqrnmg irdngmation andElectronic Transactions, namely
criminal acts of fraud committed throughelecirtmlc media that has been specifically
regulated. Furthermore, the SekangDistrict Court Judge in making the verdict of judgment
has considered verificationwith valid evidence in accordance with the provisions of the
applicable legislation,namely witness statements, instructions, statements of the defendant
himself andconsidering matters that are burdensome and which mitigate, thus this
wassufficient as the basis of the judge's conviction in making a decision on theconviction of
the defendant.
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